A CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM APROVA E EU SANCIONO A

PRESENTE LEI:

Art. 1º..  Fica aprovado o Orçamento do Município de Jardim, Estado de

Mato Grosso do Sul, para o exercício de 1980, discriminado nos anexos

integrantes desta lei, estimado a receita no valor de Cr$ 34.245.000,00

(trinta e quatro milhões, duzentos e quarenta e cinco mil cruzeiros) e,

limite a despesa em igual valor. 

Art. 2º..  A Receita será realizada com o produto que for arrecadado na

forma da legislação em vigor e das especificações do anexo I e sub-anexo,

de acordo com o seguinte desmembramento: 

I – RECEITAS CORRENTES